国务院办公厅关于成立国务院产品质量和食品安全领导小组

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_296906.htm 国务院办公厅关于成

立国务院产品质量和食品安全领导小组的通知（国办发

〔2007〕56号）各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各

部委、各直属机构： 为切实加强产品质量和食品安全工作，

国务院决定成立国务院产品质量和食品安全领导小组（以下

简称领导小组）。现将有关事项通知如下： 一、主要职责 （

一）统筹协调产品质量和食品安全重大问题，统一部署有关

重大行动。 （二）督促检查产品质量和食品安全有关政策的

贯彻落实和工作进展情况。 二、组成人员 组 长：吴 仪 国务

院副总理 副组长：李长江 质检总局局长 项兆伦 国务院副秘

书长 成 员：何亚非 外交部部长助理 欧新黔 发展改革委副主

任 刘燕华 科技部副部长 刘金国 公安部副部长 李玉赋 监察部

副部长 廖晓军 财政部副部长 孙政才 农业部部长 高虎城 商务

部副部长 陈 竺 卫生部部长 龚 正 海关总署副署长 宋 兰 税务

总局副局长 周伯华 工商总局局长 蒲长城 质检总局副局长 邵

明立 食品药品监管局局长 汪永清 法制办副主任 王国庆 新闻

办副主任 三、工作机构及其职责 领导小组办公室设在质检总

局，承担领导小组的日常工作，研究提出加强产品质量和食

品安全工作的政策建议，督查落实领导小组议定事项，开展

调查研究，分析舆情，对外发布信息。办公室主任由李长江

同志兼任。办公室下设农产品整治组（农业部牵头）、食品

和有关消费品整治组（质检总局牵头）、药品整治组（食品

药品监管局牵头）、新闻信息组（新闻办牵头），由牵头部

门的有关司（局）长担任组长，相关部门派出局处级干部参

加。 由于工作变动等原因，领导小组成员需要调整的，由成

员单位向领导小组办公室提出，报领导小组组长审批。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com